平成２８年９月６日

各 位

カーボンオフセット商品

  「ザ・バスコレクション

三重交通オリジナルバスセットⅢ」
  ～ ９月２５日「第16回スルッとＫＡＮＳＡＩバスまつり」会場にて発売開始 ～

三重交通株式会社(取締役社長：雲井敬、本社：津市中央)は、「ザ・バスコレクション 三重交通オリジナ

ルバスセットⅢ」を発売します。株式会社トミーテック「ザ・バスコレクション」シリーズでの当社企画商品と

して、平成２４年に「オリジナルバスセット」、平成２６年に「三重交通７０周年記念オリジナルバスセット」

を販売し、今回が第３作目となります。

販売場所は、平成２８年９月２５日（日）に大阪府堺市で開催される「第16回スルッとＫＡＮＳＡＩバスまつり」

（主催：スルッとＫＡＮＳＡＩ協議会）会場内の三重交通特設ブースにて先行発売し、その後の販売方法につい

ては当社ホームページでご案内する予定です。

 今回の発売商品を通じて、バスファンの方々はもとより、一人でも多くのお客様にバスを身近に感じていただく

ことで、バスの利用促進につながればと考えており、また売上金の一部を地域の森林保全に寄付します。

詳細は下記のとおりです。

記

1. 商品名    ザ・バスコレクション 三重交通オリジナルバスセットⅢ

2. 販売価格   ＠2,200 円（税込）

3. 企画・販売  三重交通株式会社

4. 製造元    株式会社トミーテック

5. 製造個数   6,000 セット

6. サイズ    1/150 スケール（全長約 70～79 ﾐﾘ×全幅約 16 ﾐﾘ×全高約 21～23 ﾐﾘ）

7. モデル車両  (1) いすゞガーラ ＬＫＧ－ＲＵ１ＥＳＢＪ

モデル車両は四日市営業所に所属し、主に四日市大阪線、三重京都線（四日市～

京都）を運行しています。

(2) いすゞエルガハイブリッド ＱＱＧ－ＬＶ２３４Ｎ３

モデル車両は中勢営業所に所属している当社グループで初めての「ハイブリッド

バス」です。津エリアを中心に運行しています。

8. カーボンオフセット「寄付型オフセット」商品

この商品の売上金の一部で森林プロジェクトにより創出された森林吸収によるオフ

セットクレジットを購入することで、森林保全に寄与します。

〔参考〕製造に伴うＣＯ２排出量 140g/1 セット

※ 「第16回スルッとＫＡＮＳＡＩバスまつり」（開催地：大阪府堺市「大浜公園」）での発売について

・ 発売当日は、数に限りがございますので、お一人様あたりの販売個数を制限する場合がございます。

・ 当イベントへの日帰り主催旅行も企画しております。（詳しくは当社ホームページをご覧ください。）

〔本件に関するお問合せ先〕企画部 TEL：059-229-5531（平日 9:00～17:00）